[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                                    Indicação n.º 103 - 2017
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que seja instalado uma linha telefônica exclusiva para o Departamento da Defesa Civil, seja fixa ou móvel de forma gratuita para que possa servir de atendimento a estes munícipes em momentos difíceis independente do horário.
JUSTIFICATIVA:
As fortes chuvas que ocorrem acarretam diversos problemas, além de outras situações e, que precisando de ajuda, muitas vezes os munícipes não sabem onde buscar socorro. Esta mesma indicação foi protocolada em Janeiro/2017 e até o momento ainda não obtive resposta.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 18 de Agosto de 2017.

RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1